

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 71.

Kraków, środa 26 marca 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Z pobytu ministra Matsuoki

Moskwa, 25 marca. Terminarz podróży japońskiego ministra spraw zagranicznych Yosuke Matsuoki, który w drodze do Niemiec zatrzymał się na dwa dni w Moskwie, był w poniedziałek wypełniony składaniem dyplomatycznych wizyt.

Po przenocowaniu w domu gościnnym rządu sowieckiego minister Matsuoka udał się najprzód do ambasady japońskiej, gdzie ambasador Yoshitsugu Tetsukawa przedstawił mu personal moskiewskiej ambasady japońskiej, poczem odbył z ministrem dłuższą rozmowę.

W południe Matsuoka przyjął ambasadora niemieckiego w Moskwie hr. von der Schulenburga. Następnie przybył do min. Matsuoki ambasador włoski w Moskwie August Rosso, a w ślad za nim moskiewscy posłowie państw należących do Paktu Trzech Mocarstw, a więc Węgier, Słowacji, Rumunii i Bułgarii.

W ambasadzie niemieckiej odbyło się śniadanie, w którym wziął udział min. Matsuoka, jak również jego otoczenie, ambasador japoński w Moskwie Tetsukawa i przedstawiciele dyplomatyczni państw należących do Paktu Trzech Mocarstw.

W ciągu popołudnia minister Matsuoka został przyjęty przez przewodniczącego rady komisarzy ludowych i komisarza ludowego spraw zagranicznych Mołotowa.

Minister Matsuoka odjechał do Berlina.

Moskwa, 25 marca. Japoński minister spraw zagranicznych Matsuoka odjechał w poniedziałek wieczorem o godz. 23.05 czasu wschodniego wraz ze swym otoczeniem po półtoradniowym pobycie w Moskwie, do Berlina.

Do składu otoczenia min. Matsuoki przyłączył się radca ambasady Mijakawa z ambasady japońskiej w Moskwie.

Wojska japońskie wylądowały na północ od Hong-Kongu.

Szanghaj, 25 marca. W ub. czwartek rano nastąpiło niespodziewane wylądowanie silnych japońskich oddziałów ekspedycyjnych w zatoce Honghai, na północ od Bias-Bay, w prowincji Quantung.

Jak komunikuje naczelna komenda japońskiej armii ekspedycyjnej w Chinach południowych, operacja ta była osłaniana przez pewną jednostkę flotową. Japońskie siły zbrojne rozpoczęły ofensywę z pewnej miejscowości, nie wymienionej w komunikacie. Naczelna komenda zakomunikowała jednak, że siły zbrojne współpracują z nimi wojskami japońskimi, które wylądowały wzdłuż zatoki Bias-Bay.

Według komunikatów japońskich, japońskim siłom zbrojnym udało się okrążyć dwie dywizje chińskie w prowincji Kiangsi. Zdaniem tych komunikatów, japońskie wojska dotarły do wyżyny odległej o pięć kilometrów od Szankao. W danym wypadku chodzi o 57 i 58 dywizje chińskie, które zostały okrążone przez uderzenie japońskie. Dywizje te miały zamiar przeprowadzić ofensywę na stolicę prowincji Kinagis-Nanchang.

Wizyta węgierskiego ministra handlu w Berlinie.

(8) Berlin, 25 marca. W dniu 24 marca przybył do Berlina na kilkudniowy pobyt minister handlu i komunikacji królestwa Węgier dr József Wargha.

Na dworcu kolejowym Friedrichstrasse w Berlinie przybyli na powitanie węgierskiego ministra przedstawiciele ministerstwa komunikacji Rzeszy z ministrem drem Dormmüllerem na czele. Ponadto przybyli na dworzec poseł królestwa Węgier marszałek polny porucznik Sztojaj, sekretarz stanu w ministerstwie komunikacji Rzeszy Kleinmann oraz przedstawiciele ministerstwa spraw zagranicznych.

Ministrowi drowi Wardze towarzyszyli w podróży prezes królewsko-węgierskich kolei państwowych Stefan Horthy, syn regenta państwa, prezes węgierskiego Związku turystycznego, sekretarz stanu Laner, generalny dyrektor biura podróży królewsko-węgierskich kolei państwowych, oraz szereg współpracowników z dziedziny komunikacji.

W godzinach przedpołudniowych węgierscy goście złożyli wizytę ministrowi komunikacji Rzeszy. W rozmowach ministrowie poruszyli zagadnienie komunikacyjne Rzeszy wielkoniemieckiej i Węgier.

Sukcesy niemieckiego lotnictwa w wojnie na morzach.

Berlin, 25 marca. Naczelna komenda armii niemieckiej komunikuje:

Łodzie podwodne, operujące na Atlantyku północnym, zatopiły 27.500 ton nieprzyjacielskiego tonażu okrętów handlowych, w tym trzy okręty-cysterny.

Także i lotnictwo kontynuowało walkę przeciwko marynarce angielskiej na morzu Północnym, na Atlantyku i na morzu Śródziemnym.

Samoloty wywiadowcze zatopiły w pobliżu wysp Orkney i Faroer dwa mniejsze okręty handlowe, łącznej pojemności około 2.500 ton. Na obszarze morskim dookoła wysp Szeotlandzkich skutecznie pokonano w locie zniżonym uzbrojony okręt handlowy, pojemności 6.000 ton.

Na morzu Śródziemnym samoloty niemieckie zaatakowały na południe od Krety dwa brytyjskie okręty handlowe, pojemności po 6.000 ton, w tym jeden okręt-cysterna. Okręt-cysterna zaobserwowano w momencie tonięcia. Drugi okręt handlowy pozostał na miejscu z ciężkimi uszkodzeniami.

W dniu 23 marca przeprowadzone zostały dwa skuteczne ataki formacji samolotów nurkowych na port La Valetta. Pięć wielkich okrętów pasażerskich i transportowych zostało trafionych bombami ciężkiego i najcięższego kalibru. Dalej jeden lekki krążownik otrzymał w porcie La Valetta trzy ciężkie cenne trafienia. Urządzenia portowe i skład nafty zostały zniszczone. Włoskie samoloty myśliwskie, które wraz z myśliwcami niemieckimi zabezpieczyły ataki na La Valetta, zestrzeliły w walkach

powietrznych cztery nieprzyjacielskie samoloty typu „Hurricane”.

W Afryce północnej niemieckie samoloty wywiadowcze zaatakowały koncentracje wojsk nieprzyjaciela bombami i bronią pokładową. Na pewnym dworcu podpalone zapasy materiałów pędnych podczas wylądowywania. Powstały skutkiem tego wielki pożar można było obserwować podczas lotu jeszcze z oddalenia ponad 100 km.

Niemieckie i włoskie wojska zmotywowane przeprowadzały wywiad na wschodnim krańcu pustyni Syryjskiej.

W Bułgarii ruchy wojsk niemieckich były planowo kontynuowane.

Z trzech nieprzyjacielskich samolotów bojowych, które wieczorem dnia 23 marca naleciały na wybrzeże holenderskie, dwa samoloty typu Bristol-Blenheim zostały zestrzelone w walce powietrznej przez myśliwców.

Nieprzyjacieli naleciał ostatniej nocy na Niemcy północne i zaatakował stolicę Rzeszy.

Na rozmaite dzielnice mieszkaniowe Berlina zrzucono z wielkiej wysokości bomby zapalające i rozpryskujące, które na kilku miejscach spowodowały pożary strychowe. Szkody wojskowej nie było. Z ludności kilka osób zostało zabitych a kilka rannych, które znajdowały się poza schronami przeciwlotniczymi.

Nieprzyjacieli stracił poza czterema zestrzeleniami nad morzem Śródziemnym samolotami myśliwskimi, trzy dalsze samoloty. Szesć samolotów niemieckich zagięło.

„Vreme“ o stanowisku Jugosławii

Belgrad, 25 marca. Naczelny redaktor dziennika półurzędowego „Vreme“ dr Danilo Gregoriv oświadczył w niedzielnym wydaniu tego pisma stanowisko Jugosławii.

Autor wyraża przekonanie, że zagadnienia bałkańskie stanowią wciąż jeszcze centralny ośrodek politycznego nowego uporządkowania Europy. Opinia publiczna kraju śledzi zupełnie słusznie bardzo uważnie wszystkie wydarzenia, ponieważ chodzi tu o losy jej ojczyzny. Jeżeli chce się słusznie ocenić stanowisko Jugosławii, to nie można przeprowadzać przedewszystkiem żadnej analogii z innymi krajami.

Nie jest żadną tajemnicą, że Jugosławia ze względu na realność wielkich wydarzeń, jakie rozgrywają się wokół niej, jest zdecydowana na sprezyzowanie swego stanowiska. Ponadto nie jest żadną tajemnicą, że jej stanowisko jest naturalnym następstwem dotychczasowej polityki tego kraju,

stojącej pod znakiem zapewnienia pokoju. Jugosławia pragnie współpracować przy odbudowie Europy i uzyskać przytem takie stanowisko, jakie odpowiada jej etosowi i jej znaczeniu. Ożywiwszy taką decyzją Jugosławia występuje na forum Europy i świata.

Stosunki niemiecko-jugosłowiańskie, które skryształizowały się całkiem jasno, nacechowane są pozostaniem tego niemiennego punktu widzenia. Jeżeliby ktośkolwiek sądził, że bataljony jugosłowiańskie podejmą walkę za czyjkolwiek obce interesy, to ten myliłby się gruntownie. Jugosławia zna tylko swoje własne interesy i interesy swojego narodu. Nie poświęci też życia ani jednego swojego obywatela dla ratowania czyjkolwiek politycznej, czy gospodarczej pozycji w świecie. Jeżeliby chodziło o ratowanie kogoś obcego, to wówczas odpowiedź Jugosławii będzie brzmiała zdecydowanie odmownie.

22 rocznica założenia faszystów.

Rzym, 25 marca. Działające tem silniej dzięki swej prostocie żołnierskiej uroczystości z okazji 22-iej rocznicy założenia faszystowskich związków bojowych, stanowią naczelną tematykę włoskiej prasy porannej, która z tej okazji ponownie podkreśla doniosłość tej rocznicy. Jak również nieugięte zdecydowanie i bezwzględna pewność zwycięstwa Włoch.

Cały naród włoski — jak stwierdza południowe wydanie dziennika „Giornale d'Italia“ — obchodził historyczny dzień 23 marca pod hasłem: „Zwycięzimy!“, hasłem, które dla Włoch stanowi konieczność życiową, a bynajmniej nie jakiś luksus ekspansji pod wpływem manji wielkości lub chęci obrony systemu.

Weterani i najmłodsze roczniki zjednoczyły się pod bronią, owiane tą samą wolą zwycięstwa i ta sama nienawiścią przeciwko kłamstwu kapitalistycznym i nienasyconej żądzy państw kramarskich, które w imię urczywistnienia swoich imperialnych planów chcą utrzymać Włochy w stanie wiecznego ubóstwa.

Rewolucja faszystowska powstała jako reakcja przeciwko metodom ucisku ze strony dawnych sprzymierzeńców, łącznie z Ameryką Północną, którzy zamierzali zdławić w zarodku każdą niezależną politykę i samodzielną gospodarkę. Taki sam los chcieli zgrotować również Niemcom, pragnąc za wszelką cenę udaremnić ich odbu-

dowe, ponieważ fałszywe demokracje zrozumiały, iż są zdemaskowane, stale bowiem obiecywały reformy społeczne dla mas pracujących, podczas gdy faszystom i narodowemu socjalizmowi udało się wprowadzić w życie. Jednak wojna wypowiedziana przez bogate mocarstwa nie nieposiadającym narodom wyjdzie na korzyść wszystkich państw, a dzięki zwycięstwu państw rewolucyjnych ugruntuje nowy porządek europejski.

Zakaz zmiany wyznań w Rumunii

(8) Bukareszt, 25 marca. W wyniku przeprowadzonej zmiany w ustawodawstwie wyznaniowym Rumunii, żydom wyznania mojżeszowego nie wolno zmieniać wiary. Ustawa ta otrzymała natychmiastową moc obowiązującą.

W związku ze zmianą brzmienia ustawy wyznaniowej, oświadczył minister wyznań i oświaty gen. Rosetti że dotychczas żydzi mogli ukrywać się, zmieniając wyznanie. Temsamem Rumunii groziło niebezpieczeństwo degeneracji, przed którą trzeba było ustrzec naród rumuński wszelkimi możliwymi środkami.

Obecnie opracowuje się tekst ustawy, uniemożliwiającej żydom wyzbywanie się w ostatnie chwile domów i realności po niskich cenach.

Światowe żydostwo w Londynie wzmacnia swe wpływy.

(=) Sztokholm, 25 marca. Ukazujący się w Nowym Jorku tygodnik „Aufbau“, wydawany przez żydowskich emigrantów z Niemiec, stwierdza z niekłamaniem zadowolaniem, że z chwilą śmierci proarabskiego ministra kolonii brytyjskich lorda Lyoda zniknął potężny przeciwnik syjonistycznych aspiracji w Anglii. Jego następcą lord Moynes jest przyjacielem żydów.

Nadto zaznaczają, iż wysłanie antysemitycznie nastawionego Malcolm Mac Donalda na stanowisko brytyjskiego wysokiego komisarza do Kanady przyczyniło się do wzmocnienia żydowskich wpływów na gabinet angielski.

W zadaniu, jakie Stany Zjednoczone mają spełnić w dalszym rozwoju wypadków wojennych, na uwagę zasługuje fakt, iż nowy amerykański ambasador w Londynie John W. Winant jest wypróbowanym przyjacielem dążeń syjonistycznych, a przydzielony do jego osoby jako attache Benjamin V. Cohen, od dłuższego czasu rozpatrywał wszelkiego rodzaju zagadnienia związane z Palestyną. Od r. 1920 był Ben Cohen stałym gościem światowej organizacji syjonistycznej w Londynie. Uchodzi on za wielce zaufaną osobę prezydenta Roosevelta.

Kontradmiral Maltby ofiarą katastrofy transportu konwojowanego.

Berlin, 25 marca. Kontradmiral Maltby, o którego zatonięciu doniosła angielska admiraliczka, był dowódcą wielkiego brytyjskiego transportu konwojowanego, który w dniu 5 listopada 1940 został w większej części zniszczony na Atlantyku przez jednostki niemieckiej floty wojennej.

W czasie tej katastrofy transportu konwojowanego zatopiono 86.000 br. t. r. — Kontradmiral Maltby znajdował się w czasie ataku niemieckich jednostek bojowych na pokładzie wielkiego krążownika pomocniczego „Jervis Bay“, który po krótkiej dramatycznej walce nocnej został zatopiony ciężkim pociskiem artyleryjskim.

Weygand solidaryzuje się z marszałkiem Pétainem.

Algier, 25 marca. General Weygand złożył wobec przedstawicieli United Press zapewnienie, że wojska francuskie stoją w nieustannym pogotowiu, celem rozpoczęcia natychmiastowej akcji w razie jakiegokolwiek ewentualnego ataku.

Weygand oświadczył, że północna Afryka francuska jest ściśle związana z macierzą francuską, z którą tworzy „jedną całość pod względem gospodarczym, politycznym i moralnym“. „Nasze narody stoją zwartym frontem za marszałkiem Pétainem“ — oświadczył general — „i wykonują ściśle jego zarządzenia“.

Na pytanie, czy przy obronie Afryki brana jest w rachubę współpraca z jakimś innym zainteresowanym mocarstwem, Weygand odpowiedział: „Nie mogę Panu na to udzielić odpowiedzi, podobnie jak nie wiem, czy niebo stanie przedemną otworem, gdy zostaną powołani z tego padołu płaczu. W każdym razie wszystkie decyzje spoczywają w rękach marszałka Pétaina“.

„Zatopione“ statki operowały na Atlantyku.

Ole, 25 marca. W związku z depeszą Reutersa, że niemieckie statki linjowe „Scharnhorst“ i „Gneisenau“ operowały na Atlantyku, przypomina „Norsk-Telegram-Büro“, że angielska służba informacyjna doniosła o zatopieniu obu tych okrętów jeszcze w czasie akcji w Norwegii. „Reuter“ potwierdza więc w ten sposób, że poprzednie doniesienia angielskie były nieprawdziwe“.

Agencja norweska przypomina w związku z tem depeszę Reutersa z 19 kwietnia 1940 r. według której statek linjowy „Gneisenau“ został zatopiony przez norweskie baterie nadbrzeżne. Również dawne naczelną dowództwo sił norweskich w swoim komunikacie Nr. 3 z 12 kwietnia przyłączyło się wówczas do tej misyfikacji angielskiej, twierdząc, że „Gneisenau“ został zatopiony we fiordzie Oslo. Podobnie Reuter doniósł o zatopieniu statku linjowego „Scharnhorst“, w następstwie celnego trafienia bombą przez bombowce brytyjski.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 26 marca. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco. Główna kwatera armii włoskiej komunikuje:

Na froncie greckim nie poważniejszego. Włoskie formacje lotnicze bombardowały bazę Przeważa i nieprzyjacielskie okręty, stojące w porcie Liari. Inne samoloty bombardowały nieprzyjacielskie stanowiska i urządzenia barakowe na froncie XI armii.

Nieprzyjacielskie samoloty dokonały nalotu na Devoli. Zatrzymane przez włoskie myśliwce, zostały zestrzelone dwa samoloty typu „Hurricane“. Dalszy samolot typu „Hurricane“, został zestrzelony przez artylerię przeciwlotniczą.

Baza flotowa La Valetta (Malta) została kilkakrotnie zaatakowana przez formacje niemieckiego korpusu lotniczego, którym towarzyszyły włoskie i niemieckie myśliwce. Poza urządzeniami portowymi i pewnym składem materiałów pędnych trafiono bombami ciężkiego kalibru jeden krążownik, dwa wielkie parowce i trzy średniej pojemności. W walce powietrznej włoscy lotnicy myśliwcy zestrzelili cztery nieprzyjacielskie samoloty.

W Afryce północnej akcje niemieckich grup zmotoryzowanych na wschodnim krańcu pustyni Syryjskiej. Oddziały niemieckiego korpusu lotniczego obrzuciły bombami i ostrzelały z karabinów maszynowych koncentracje samochodów w Cyrenajce.

Na morzu Egejskim włoscy myśliwcy zaatakowali nieprzyjacielską bazę lotniczą na Krecie i podpalili przytem jeden samolot na ziemi, a inne uszkodzili.

We wschodniej części morza Śródziemnego niemieckie samoloty zatopiły okręt-cyśterę, pojemności 6.000 ton i uszkodziły ciężki inny nieprzyjacielski okręt handlowy.

W Afryce wschodniej nieprzyjacieli powtórzył zaryte ataki na odcinku pod Kerren wieczorem dnia 22 i rano dnia 23 marca, został jednak wszędzie odparty wśród wielkich strat, pozostawiając w rękach włoskich jeden szandar legji cudzoziemskiej.

Poważny wstrząs ziemi w Rumunji.

Bukareszt, 25 marca. W niedzielę nawiedził silny wstrząs ziemi znane rumuńskie kapielsko warczane Puclosa koło Targoviste. Znaczne obszary ziemi przesunęły się z szybkością 2 m. na godzinę. Siła tego wstrząsu była tak poważna, iż zagrożona lasom szpilkowym, oraz słupom telefonicznym, z których większa ilość uległa zniszczeniu.

Poważnie zagrożone są również żelazne maszty przewodów wysokiego napięcia, zasilające okolice w energię elektryczną, doprowadzaną z Bukaresztu. Niemniej zagrożone są kopalnie siarki.

Władze wydały zarządzenia, mające na celu utrzymanie w ruchu tamtejszych kopalń siarki.

Przedłużenie ważności zezwoleń na wykonywanie zawodów kulturalnych.

Kraków, 25 marca. Jak komunikuje Wydział Uświadomienia Narodowego i Propagandy przy rządzie Generalnego Gubernatorstwa, ważność legitymacji, uprawniających do wykonywania kulturalnej czynności zawodowej, przedłużona zostaje do dnia 31 maja br. Na karce legitymacyjnej nie potrzebuje być umieszczony odpowiedni dopisek przedłużenia ważności.

Po dniu 31 maja 1941 r. legitymacje te uprawniają do wykonywania zawodu kulturalnego tylko wówczas, jeżeli zaopatrzone są na stronie odwrotnej w dopisek przedłużający ważność do dnia 31 XII 1941 r., oraz odpowiedni znaczek uiszczony opłaty. Dopiski przedłużające ważność zezwoleń udzielane są za opłatą zł. 5 na znaczki oraz przedłożenie legitymacji od dnia 30 kwietnia br. przez wydziały Uświadomienia Narodowego i propagandy przy szefostwach okręgu w Krakowie, Radomiu, Warszawie i Lublinie.

Przepisy w sprawie gospodarowania lokalami mieszkalnymi i przemysłowymi.

Przepisy w sprawie gospodarowania lokalami mieszkalnymi i przemysłowymi.

Kraków, 25 marca. Rozporządzenie Generalnego Gubernatora z dnia 3 marca 1941 roku reguluje sprawę gospodarowania lokalami mieszkalnymi i przemysłowymi. W szczególności rozporządzenie postanawia, że prawo do publicznego gospodarowania tymi lokalami posiada wyłącznie starosta powiatowy, względnie miejski, za pośrednictwem urzędu mieszkaniowego.

Starosta powiatowy, względnie miejski, może korzystać z lokali mieszkalnych i użytkowych, stosownie do specjalnych przepisów, uchylać obowiązujące stosunki najmu i dzierżawy i zarządzać opróżnieniem lokali, wyznaczać osobom poszukującym pomieszczeń lokale mieszkalne i użytkowe i zawierać przymusowe umowy najmu.

Ponadto starosta ma prawo zarządzić, aby właściciele, użytkownicy i inne osoby uprawnione zgłaszały umowy najmu i dzierżawy, zawarte od dnia 1 września 1939 r., oraz posiadane jeszcze lokale mieszkalne i użytkowe. Dalej zgłaszania próżno stojących, zwolnionych lub nowo powstałych lokali mieszkalnych i użytkowych, oddawanie lokali osobom potrzebującym tylko za jego poprzednią zgodą, oraz tylko takim osobom, które są zarejestrowane u starosty, jako poszukujące pomieszczeń.

Ponadto, że stosunki najmu i dzierżawy mogą być uchylane tylko za jego zgodą, wreszcie w sprawie pozostawiania względnie usuwania przedmiotów urządzenia z lokali przez najemców.

Należy dbać o to, aby osoby, z którymi rozwiązano stosunki najmu i dzierżawy z pominięciem ustawowego lub umownego terminu wypowiedzenia i zarządzono opróżnienie lokali, oraz osoby dotknięte w razie zawarcia przymusowej umowy najmu otrzymały inne pomieszczenia, choćby prowizoryczne.

Zaświadczenia osoby, która poniosła ciężary w wypadkach wyżej wspomnianych, oraz w wypadku nakazania jej pozostawienia w swym lokalu przedmiotów urządzenia, należy udzielić wynagrodzenia według wytycznych Rządu Generalnego Gubernatorstwa. Wynagrodzenie płaci zasadniczo ten, kto bezpośrednio korzysta ze świadczeń zobowiązanych. Zresztą nie istnieje żadne roszczenie prawne o zwrot szkód, wynikłych z zarządzeń na podstawie niniejszego rozporządzenia.

Zarządzenie starosty powiatowego, względnie miejskiego, w sprawach lokali, wymaga formy pisemnej, które należy doręczyć dotychczas osobie.

Przeciwko zarządzeniom w sprawie roz-

wiązania terminu wypowiedzenia, przymusowej umowy najmu i w kilku innych wypadkach, przewidzianych w rozporządzeniu, dopuszczalne jest zażalenie, które należy wnieść na piśmie do powiatowego starosty, względnie miejskiego. W wypadkach niezasadzonych starosta może żażalenie odrzucić, a jeżeli go nie zaaktywuje, przedłożyć szefowi okręgu, który ostatecznie rozstrzyga. Żażalenie nie ma skutku wstrzymującego.

Starosta powiatowy, względnie miejski, może wezwać do wykonania rozpoczętych nowych budowli, jak również do remontu budynków, określając rodzaj i rozmiary wymaganych robót. W razie niezadośćuczynienia jego zarządzenia, może nakazać wykonanie robót na koszt właściciela. W tym wypadku może on objąć zarząd budynków, oraz lokali lub poruczyć go osobie trzeciej, która po potrąceniu kosztów i publicznych należności pozostaje dochody oddaje właścicielowi.

Starosta powiatowy, względnie miejski, może również zarządzić inne zmiany, jak rozbudowę budynków lub inny podział mieszkań. Jeżeli czynsze i koszty przebudowy nie mogą być pokryte z nadwyżek, uzyskanych wskutek przebudowy, wówczas przebudowa może być przymusowo przeprowadzona tylko na koszt publiczny.

Celem zabezpieczenia pożyczek, udzielonych na wykonanie remontu, przebudowy lub konserwacji budynków z funduszu budowy mieszkań Generalnego Gubernatorstwa, ustanawia się na rzecz funduszu hipoteki z prawami pierwszeństwa.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa, w szczególności wydział pracy, może pewne budynki i lokale wyłączyć z podziału niniejszego rozporządzenia. Lokale wynajęte i zarządzane przez siły zbrojne nie podlegają publicznemu gospodarowaniu, dopóki są potrzebne dla celów sił zbrojnych.

Lokale mieszkalne i użytkowe, które bez korzystania z funduszy publicznych będą wykonane, lub po usunięciu szkód wojennych zdane do zamieszkania po dniu 1 lutego 1941 r. nie powinny być zajmowane o ile są przeznaczone do bezpośredniego użytku osoby, która dokonała tych robót.

Wykroczenia przeciwko zarządzeniom na podstawie niniejszego rozporządzenia będą karane w drodze karno-administracyjnej, w myśl rozporządzenia z dnia 13 września 1940 r. (Dziennik Rozp. GG. I str. 300).

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1941 r.

Wiadomości podatkowo-gospodarcze.

Kraków, 25 marca. „Wiadomości podatkowo-gospodarcze“ centralnego biura rachunkowości rolnej dla obszaru Generalnego Gubernatorstwa Nr. 3 z marca 1941 r. zawierają następujące artykuły: ułatwienia obrotu pieniężnego i udzielanie kredytów dla rolnictwa, zmiany w podatku dochodowym, podatek od nieruchomości w gminach wiejskich, przegląd najnowszych rozporządzeń, ceny na ziemiaki przemysłowe i seminarz podatkowy na miesiąc marzec 1941 r.

Dotkliwe sankcje karne za zaniedbanie badania bydła rzeźnego.

Kraków, 25 marca. Na mocy rozporządzenia Generalnego Gubernatora unormowane zostały na nowo sankcje karne, stosowane przy wykroczeniach przeciwko przepisom o obowiązku badania bydła rzeźnego i mięsa. Wykraczający przeciwko przepisom wspomnianego rozporządzenia ulega grzywnie do wysokości 1.000 złotych, a w razie niedłagalności karze aresztu do trzech miesięcy.

We wszystkich wypadkach wykroczeń za-

rażona może być konfiskata mięsa względnie kwoty pieniężnej, uzyskanej ze sprzedaży, nawet w wypadkach, kiedy ściganie wykraczającego lub ukaranie go nie jest wykonalne.

Jeżeli ukaranie w trybie administracyjnym wydaje się niewystarczającym, wówczas sąd, rozpatrujący przekazaną mu sprawę, orzeka może karę wzięcia do sześciu miesięcy i grzywnę do 10.000 złotych, albo jedną z tych kar.

Starosta powiatowy lub miejski jest uprawniony do zabezpieczenia towaru, podlegającego konfiskacie lub też do zużytkowania go.

(Jo) KRADZIEŻE I WŁAMANIA. Band Chana, zam przy ul. Janowa Woła 16, zgłosiła o kradzieży z mieszkania garderoby i biżuterii wartości 1000 zł Łukasiewicz Julia, zam. przy ul. Zamenhofska, została okradzona z garderoby wartości 1.700 zł. Stefan Jarek został zatrzymany przez policję za kradzież lodowni wartości 500 zł. Przy ul. Miodowej 39 dokonano włamania i skradziono na szkodę Stefanij Zgut garderobe wartości 1.500 zł. Przy ul. Przemyskiej nieznanymi sprawcy skradli na szkodę Józefa Tenora doróżkę i zbiegli. Policja robi dochodzenia.

„Bez kurtyny“.

Kraków, 25 marca. Kurtyna jest zupełnie zbędnym rekwizytem teatralnym, jeżeli tylko poziom zespołu aktorskiego odpowiada wymogom, stawianym przez publiczność. I tak będzie na przedstawieniach rewji p. t.: „Bez kurtyny“, której premiera odbędzie się we czwartek 27 bm., a powtórzenia w piątek, sobotę i niedzielę. Gwarantuje to publiczności dobrą i artystyczną, jakie wezmą udział w tej rewji.

Jak już donosiliśmy, w skład zespołu rewjowego wchodzi: Eugenja Umińska (skrzypce), Wiktorja Calma (piosenki), Ola Ołarska (piosenki i skecze), Józef Orwid, Tadeusz Frankle, Lawina Świątłochowski i Zygmunt Rewkowski. Akompaniuje Halina Eklerówna.

Zapowiedź wystawienia tej rewji wywołała żywe zadowolenie w kręgach publiczności. Codziennie odbywać się będą dwa przedstawienia, a w niedzielę ponadto poranek.

Koncert Zofji Mroczkowskiej J. Prządy i J. Kosteckiego.

(Jo) Kraków, 25 marca. W niedzielę, w Domu Plastyków odbył się przy wypełnionej sali koncert Zofji Mroczkowskiej (sopran), z udziałem J. Prządy (tenora) i J. Kosteckiego (barytona).

Artystkę znaleźliśmy już z jej występów radiowych przed wojną i mieliśmy na ostatnim koncercie okazję stwierdzić, że jej miły sopran pozostał w swojej formie, gdyż tak pieśni w jej wykonaniu, jak liroyca aria z „Madame Butterfly“ zostały z aplauzem przyjęte przez publiczność.

Piękny tenor J. Prządy przekonał nas, że mamy do czynienia z prawdziwym artystą, a głęboki baryton J. Kosteckiego zabrzmiał barwą niskich rejestrów wionoceli. Serdecznie przyjęcie przez publiczność każdego występu stanowi niewątpliwie silną podniecie dla naszych talentów, których chęć stworzenia od czasu do czasu wieczoru artystycznego zostaje zawsze przyjęta z należytym uznaniem.

KONCERT ŚRODOWY. W sali Domu Plastyków odbędzie się we środę dn. 26 bm. o godz. 18 koncert p. Madejskiej, która odśpiewa szereg pieśni. Przy fortepianie prof. Jachimecki.

Wyrok śmierci za usiłowany rabunek i nieprawne posiadanie broni.

Lublin, 25 marca. Niemiecki Sąd Specjalny w Lublinie na sejli wyjazdowej w Zamocisku skazał 43-letniego Piotra Paszko z Obszy, powiat Biłgoraj, na śmierć oraz trwałą utratę honorowych praw obywatelskich za niedozwolone posiadanie broni i zbrodni usiłowania rabunku z bronią w rękę.

Skazany, który był w posiadaniu karabinu, wtargnął w zamiarze rabunkowym przemocą do mieszkania pewnej kobiety w jego wsi rodzinnej i starał się aterroryzować napadniętą. Ta jednak stawiała zdecydowany opór i w czasie samotamnia się zdolała wypchnąć napastnika za drzwi, które następnie zaryglowała. Skazany bandyta znany był w okolicy jako osobnik o niskich instynktach, mający na swem sumieniu szereg przestępstw.

Wyrok został wykonany.

Potworna zbrodnia na wsi.

(Jo) Kraków, 25 marca. W dniu 22-go bm. we wsi Czuliowie k. Rybnej odkryto na polu zwłoki zaginionej jeszcze w listopadzie ubiegłego roku Bronisławy Poleć.

Jak dotychczasowe dochodzenia wykazały, pożyte małżeńskie między zaginioną a jej mężem nie było szczęśliwe, tembardziej, że w grę wchodziła przyjaciółka męża denatki. W listopadzie rodzina przyjaciółki zaczęła rozszarpać pogłoskę, jakoby Polećowa wyjechała na służbę do b. pow. Chrzanowskiego. Obecnie wyszła na jaw zbrodnia, popełniona przez męża, który rzekomo sam uplanował plan mordu, otrul kobietę trucizną na sznurcy, poczem zakopał jej zwłoki w odległości kilku metrów od domu. Zwłoki znaleziono w stanie rozkładu i dopiero sekcja wykazała, czy Polećowa została otruta, czy też w inny sposób pozbawiona życia. Zbrodniarza, który się przyznał do swego czynu, ujęto. Dalsze śledztwo w toku.

Kronika żałobna.

(Jer) Kraków, 25 marca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Maksymilian Wilczyński, solicytator adwokacki, lat 74; Marcin Łacz, konduktor kolejowy, lat 57, z Schirlów Marja Koehlerowa, wdowa po urzędniku pocztowym, lat 78; z Błaznińskich Karolina Kozłowska, wdowa po radcy kolejowym, lat 82; z Zabawskich Helena Stramska, żona emeryt. sędziego, lat 63, ze Zaczarów Barbara Seifertowa, wdowa po urzędniku PKP lat 76, Władysław Gałczyński, emerytowany nauczyciel, lat 65, Stanisław Walwender, emeryt Krakowskiego Twa Ubezpiecz. „Florjanka“ lat 66; E. Mozejko, lat 27; Napierala Ludwik, lat 33; Jaworski Kazimierz, 1 rok; Wojakiewicz Ludmila, lat 59; Czajkowska Leopolda, lat 67; Grabowska Marjanna, lat 71; Pietruszka Franciszka, lat 40; Chelmecki Henryk, lat 7; Sienkowska Magdalena, lat 80; Orzechowski Józef lat 68.

(Jo) WYPADEK PRZY PRACY. Przy ul. Przemyskiej 6, robotnik Stefan Buczak, lat 19 wpadł pod koła traktora, doznając złamania prawej nogi. Po zaopatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat., został przewieziony do szpitala św. Łazarza na oddział chirurgiczny.

KRONIKA

ZE WZGLĘDÓW TECHNICZNYCH WYDAWNICTWO „GONIEC KRAKOWSKI“ ZMUSZONE JEST ZMNIJSZYĆ PRZEJŚCIOWO OBJĘTOŚĆ NUMERU DO CZTERECH STRON.

Pozwolenia na przywóz towarów

Kraków, 25 marca. W sprawach dotyczących przywozu z Rzeszy, należy wiedzieć do przynależnej terytorjalnie Izby Przemysłowo-Handlowej wniosek przywozowy. Odpowiednich formularzy dostarczają poszczególne Izby.

O ile wniosek zostanie pozytywnie załatwiony, petent otrzymuje kopję tego wniosku, która jest równocześnie pozwoleniem na przywóz i zezwoleniem dewizowym.

Ważne rozporządzenie w sprawach mieszkaniowych i zaopatrzenia w węgiel.

Kraków, 25 marca. Dziennik Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa z dnia 13 marca 1941 r. Nr. 16 zawiera rozporządzenie o sprawach mieszkaniowych, oraz zarządzenie Nr. 4 kierownika urzędu gospodarowania węglem w Generalnym Gubernatorstwie, celem zabezpieczenia i kierowania zaopatrzeniem w materiały opałowe.

Dziennik Rozporządzeń można nabywać w urzędzie wydawniczym Kraków I. skrytka pocztowa 110. Abonenci mogą wpłacić prenumeratę na pocztowe konto czekowe Warszawa Nr. 400.

(Jo) ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH DZISIEJSZEJ NOCY W KRAKOWIE: Adolf Hitler Platz 45, tel. 125-74; Łobzowska 20, róg Batorego 1, tel. 220-15; Dietla 36, tel. 147-64; Grzegorzewska 9, tel. 138-57; Grodzka 17, tel. 102-03; Plac Matejki 2, tel. 156-11; Plac Inwalidów 7, tel. 156-10; Madalińskiego 7, tel. 124-70; Mogilska 16, tel. 175-90; Adolf Hitler Platz 9, tel. 134-41.

(Jo) PRZEJECHANI PRZEZ TRAMWAJ. W poniedziałek rano, na rynku podgórnym została przejechana Fuchs Blima, lat 40 i jej syn F. Chaja, lat 3. Obydwójce doznali ran głowy, oraz ogólnych kontuzji. Po zaopatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat., zostali przewiezieni do szpitala żydowskiego.

(Jo) DWA ZAMACHY SAMOBÓJCZE. Przy ul. Wrocławskiej 1-4, Michalina Łukasik lat 30 napila się w celach samobójczych jodyny. Lekarz Pogotowia, po zastosowaniu pierwszych zabiegów, polecił przewieźć ją do szpitala. — Wieczorem zostało zawrzwane Pogotowie na ul. Podbrzezie 5, gdzie zatrula się gazem świetlnym Jamina Ambrożej, lat 25. Lekarz stwierdził zgon, zwłoki pozostawione do dyspozycji komisji sądowo-lekarskiej.

(Jo) ZASTRZEŁONY. W dniu 23-go bm. na dworcu towarowym został zastrzelony o północy Jan Maj, lat 26, zam. w Pradniku Czerwonym. Straż kolejowa oddała strzały w chwili, gdy Maj próbował włamać się do wagonów kolejowych. Zwłoki przewieziono do Instytutu Medycyny Sądowej.

BOHDAN KARELSKI.

Jacht „Aurora” zatonał...

20)

Natychmiast powróciła jej przytomność umysłu. Umysłowiła sobie fakt, że postąpiła wobec Stefana conajmniej niełjalnie i wydała go na łup owego straszliwego bandyty. Nie mogła teraz uwierzyć, aby Stefan faktycznie umawiał się ze swym rzekomym kolegą co do jej dalszych losów. Było tu jakieś nieporozumienie, a ona, uwierzywszy zbyt pochopnie słowom bandyty, przekreśliła jedyną możliwość uratowania się.

Cisza na pokładzie przekonała ją, że musiał tam zapaść już ostateczny wynik tej krwawej walki. Dziwiła ją tylko, że zwycięzca tej walki nie usiłuje się dostać do niej. Powoli zaczęła odsuwać meble, które zawałiła przejście od drzwi i po chwili zdołała otworzyć wyjście na pokład. Zimna fala, która wdarła się przez otwarte drzwi otarła ją do reszty i przekonała ją, że sytuacja znowu zmieniła się na niekorzyść.

Powoli wypełzała na pokład. Trzymając się kurczowo napotykanym po drodze sprzętów, dotarła do miejsca, gdzie obydwa mężczyźni walczyli ze sobą. Nie było nikogo. Zrozpaczona zaczęła wołać Stefana.

Młody człowiek leżał w pobliżu mostku kapitańskiego. I jego fala otrzęziła. Był jednak zbyt słabym, aby podnieść się. Dobiegło go jakieś wołanie, ale nie miał siły odpowiedzieć na nie. Czepiwszy się ręką jakiejś wystającej deski, podniósł

się na tyle, aby móc rzucić okiem na pokład. W zmrzoku dojrzał postać Mary niecierpliwie rozglądającej się dookoła. Jakieś dziwne ciepło oblało go. Cieszył się, że widzi ją całą i zdrową, aczkolwiek nie mógł usunąć ze swego serca uczucia oburzenia na myśl, że Mary zostawiła go w tak trudnej sytuacji.

Wreszcie zmocnił na tyle, że zdołał wykrzusić:

— Mary! Tu jestem!

Dziewczyna widocznie usłyszała jego słaby głos wśród poświśtu wiatru, gdyż natychmiast skierowała się w jego stronę. Dopadła do niego i ukłękła na pokładzie, obejmując go ramionami.

— Stefan! szepotała przez łyż — nie gniewaj się na mnie, że zostawiłam cię tak samego na pokładzie, ale wtedy myślałam, że ten straszny Jim ma rację. Jak to dobrze, że on cię nie zabił. Stehórzyłam, ale czyż mogłam inaczej postąpić? Wybacz mi.

Stefan gładził jej włosy. Było mu dziwnie dobrze w objęciach tej dziewczyny.

— Niema o czem mówić Mary. — Już wszystko dobrze — tylko nie wiem gdzie się podział ten Jim. Pamiętam tylko, że zadał mi straszny cios. Czuję, że zaraz stracę przytomność, ale jeszcze zdołam grzmotnąć go kilka razy. Co się potem stało ze mną i z nim — to już nie wiem.

— Oprzyj się na mnie. Poszukamy go na pokładzie.

— Tak, tak, zaraz będę mógł wstać. Już mi dużo lepiej odkać jesteś przy mnie. Nie odchodź ode mnie! — prosił jak dziecko.

— Nie bój się. Teraz już nie odejdę od ciebie. — Odpowiedziała Mary, a słowa jej posiadały dla Stefana wprost symbol-

liczne znaczenie. W tej chwili zapomniał o tem, że był wyrzutkiem społeczeństwa i że nawet nie mógł mówić tej dziewczynie o miłości.

Przy pomocy Mary podniósł się z wolna i stwierdził, że siły mu wracają. Rozpoczęli obydwoje przeszukiwanie okrętu, o ile to było możliwe wśród szalejącej burzy. Niestety, nigdzie nie było śladu Jima.

— Jedyne, co jest możliwym to to, że Jim zemdlał a fala zmyła go z pokładu — oświadczył Stefan, kiedy dokładne przeszukiwanie pokładu nie dało rezultatu. — Aczkolwiek chciał właściwie nas zabić — to jednak nie mogę się opędzić przed uczuciem żalu. W gruncie rzeczy to był dobry człowiek, tylko losy go zepchnęły na samo dno i tam już nie miał siły walczyć.

Dowleki się do schodów. Nie pozostało mu innego do zrobienia, jak schronić się do kajuty i zabarykadować ponownie wejście. Zrobili to wspólnymi siłami a potem zajęli się przyrządzeniem jedzenia. Stefan, zgłodniały i zmęczony walką, z apetytem zjadł sporą porcję konserw, popił herbata i zapalił papierosa. Mary z uśmiechem patrzyła na niego. Coraz więcej podobał się jej ten młody człowiek. Jakżeż był inny od tych, których poznała w salonach lub na terenach sportowych. Był pierwszym mężczyzną, oczywiście poza jej ojcem, który stanął w jej obronie i walczył do kresu sił.

— Teraz przepraszam cię Mary na chwilę — oświadczył Stefan po kolacji. — Jestem tak brudny i sponiewierany, że muszę doprowadzić się do porządku.

Chłodna woda dała dużo ulgi poranio-

nemu i potłuczonemu Stefanowi. Po- zdejmował ze siebie szczałki bielizny i ubrania. Zapasy oficerskie pozwoliły mu na uzupełnienie garderoby. Kiedy, po godzinie pokazał się Mary — wyglądał już zupełnie inaczej.

— Musisz mi teraz opowiedzieć co o sobie — powiedziała Mary, kiedy usiadł obok niej w saloniku.

Za kruchymi ścianami okrętu szalała w dalszym ciągu burza. Tu było jednak spokojnie, choć cały statek dygotał od wstrząsu. Pozbawiony kierownictwa dał się unosić falom i wiatrom.

— Niewiele mam do opowiadania. Kiedy skończyłem politechnikę w Warszawie okazało się, że trudno mi będzie znaleźć posadę. Pojechałem więc do Ameryki. Mówiono mi, że tam łatwiej o zarobek. I początkowo powodziło mi się nieźle. Dostałem tę wymarzoną posadę, ale zaraz padłem ofiarą intrygi. Dyżurny inżynier nie dopilnował roboty, nastąpił wybuch kotła, który spowodował pożar fabryki. Potem zważył winę na mnie, a ponieważ był starym współpracownikiem firmy, więc uwierzono jemu, a nie mnie. Oczywiście straciłem posadę i potem już nie mogłem znaleźć nic odpowiedniego. Dopóki miałem trochę pieniędzy, to jeszcze jakoś szło, ale potem zaczęła się nędza. Wkońcu stałem się żebrakiem. I wreszcie natrafiłem na dobrych ludzi. Spotkałem kolejarza, także Polaka, ulatwił mi przejazd do Nowego Jorku i dał dwadzieścia dolarów. W Nowym Jorku spotkałem Jima. Zaproponował mi wspólną podróż i tak dostałem się na pokład „Aurory”. To wszystko. (Ciąg dalszy nastąpi).

Co grają w kinach?

Kinoteatr „WANDA”
Kraków, ul. św. Gertrudy 5

wyświetla od piątku, dnia 21 marca do czwartku, 27 marca b. r. film p. t.:

Lekkomyślna córka

W rolach głównych:
Geraldine Katt **Heif Wanka.**

Lekarz Miejski
Dr. Ludwik Żurowski
przeprowadził się z ul. Józefińskiej na Rynek Podgórski 11.
12219 godz. ordyn. 14—16.

A. SOCHOR & CO

Hurtownia materiałów budowlanych
Płyty budowlane, papę dachową, eternit, wapno dostarcza natychmiast
KRAKÓW, GOŁĘBIA 3 TEL 112-52

Rewia

„Bez Kurtyny”

Stary Teatr

27-28-29 i 30. III. 41.

Szczegóły w afiszach

Ogłoszenia, poprawki

w ogłoszeniach, zmiany treści itp. we wszystkich dniach tygodnia przyjmujemy tylko do godziny 16^{tej} natomiast do niedzielnego numeru tylko do piątku godz. 14^{tej}

LOKALE do wynajęcia

NOCLEGI wygodne. Florjańska 3, m. 8. 11262

NOCLEGI czyste. Wielopole 5-5. 12181

NOCLEGI dla inteligencji przyjezdnej: Starowiślna 37/4. 11597

NOCLEGI WYGDNE Jagiellońska 7A/22, I. p. 11982

NOCLEGI: Zielona 25/1. 11966

NOCLEGI inteligencji. Długa 60, m. 1. 12105

szuka i wychowanie

NIEMIECKIEGO wycieczek za 2-3 miesiące: Długa 38/29a. 10077

FORTEPIANO-WEJ gry chce się nauczyć. Zgłoszenia: Szlak 57/3, od 17-18. 11965

NIEMIECKIEJ konwersacji u dziela rodziny Berlinska. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 12109” 12109

MASZYNO-PISMO I STENOGRAFIA SENACKA 6.

Wpisy na Kurs Zaawansowanych w wiedzy handlowej! Po ukończeniu świadectwo!

PIANINO do przegrwania dla uczennicy. — Kapucyńska 5, oficyna II w. na prawo od g. 3-6. 12182

NIEMIECKIE ROSYJSKIE ANGLIJSKIE udziela pedagog metoda ceforazka. Gwarancja. Długa 5 m. 6. 12198

LOKALI POSZUKUJĄ

KAWALER na posadzie poszukuje pokoju umeblowanego przy inteligentnej rodzinie. Okolica obojętna. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 11872” 11872

POSZUKUJE mieszkania 2-pokojowego z kuchnią, na piętze, z gazem i kanalizacją w Bronowicach Wielkich. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 12041” 12041

POSZUKUJE

ubielowanego poszukuje solidny urzędnik niemiecki. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski „Nr. 12024” 12024

CHIROMANTA przepowiada róż. na sprawy i wyświeła osoby zaginione. Kraków, Starowiślna 14, mieszkanie 23 — oficyna, przyjęcia 2-7. 12288

SPÓLNIKA 10.000, poszukuje. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 12239” 12239

GDZIE

Pani robiła trwałą ondulację — taką piękną! w „Bristolu”, Kraków, Plac Majański 9, I. p. — Tel. 126-54. 12236

FILATELISTY Katalóg — Cenik znaczeków — Polski, — Litwy Środkowej i Generalnego Gubernatorstwa, Instrowany, już dostarczony w cenie zł. 350. Z przesyłką pocztową 3.50. — „Filatelia”, Kraków, Długa 14. 12180

UNIEWAŻNIAM

zgubioną kartę rejestracyjną na nazwisko Kokot Franciszek. 12019

NICUJE, naprawiam, dramską garderobę: — Czarnieckiego 14/5. 12020

GRAFOLÓG naukowy. Charakterystyki matrym dla **NARZECZONYCH.** Badanie faksjerstw. **ANONIMÓW.** Kraków, Piłsudskiego 36, godz. 16—18. 12030

POSZUKUJE

2 pokoi z kuchnią możliwie z kom. z ortem, dzielnica obojętna. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 12138” 12138

URZEDNICZKA niemiecka poszukuje dobrze umeblowanego czystego pokoju w porządnym domu. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 12089” 12089

POSZUKUJE

ubikacje na biuro Florjańska 30, I. p. do wynajęcia. Władomości: oficyna II. p. 12028

NOCLEGI Szewska 7/7 I. p. 12240

NOCLEGI przyjezdny. Kraków, Wielopole 24/4. 12055

POSZUKUJE

z kuchnią w Łądownikach do wynajęcia. Wiadomość: Kraków — Kraszewskiego 8, m. 2. 12073

NOCLEGI Wielopole Nr. 13, m. 4. 12058

szuka pokoju wypłacal. przy pan. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 12095” 12095

LEKARZ Polak — poszukuje 2 pokoi. Zgłoszenia: Sienka 19 Biuro Ogłoszeń „Mieszkanie” 12071

POSZUKUJE 2 pokoi z kuchnią — Zakrzówek, Bronowice, Wola Justowska. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 12134” 12134

POKOJU umeblowanego poszukuje solidny urzędnik niemiecki. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski „Nr. 12024” 12024

Różne

CHIROMANTA przepowiada róż. na sprawy i wyświeła osoby zaginione. Kraków, Starowiślna 14, mieszkanie 23 — oficyna, przyjęcia 2-7. 12288

BRANSOLETY, lańcuszki i wesyłki inne przedmioty złote i srebrne reperuje i przerabia: pracownia jubilerska. **GRODZKA 2, m. 9** oficyna i piętrosko 11993

TARNÓW. Niemieckiego nauucam szybko — praktycznie! Po zwolenie Stadschulratu. Rogoyskiego 31/6, 3-4. 2013k

PRZEDSIĘBIORSTWA składy budowlane zechcą się zgłosić celem przejęcia sprzedaży budowlanego preparatu przeciw-wilgociowego na poszczególnie powiaty (miasta). Dom Handlowy Kaczorowski, Warszawa Moniuszki 7. 2014k

ZGINAŁ PIED 100 zł. NAGRODY biały, głowa ciemno szpakowata, kudłaty, 40 cm. wys. wabi się „Dżor”, łaskawy znalazca zechce odprawdzić: — Kraków Podgórze ul. Krzemionki 18 I. p. 12086

NAJME rolę zapisać drugą osobą zbioru. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 12036” 12036

FOTOGRAF

Jan Nawrocki — ze tapetowania mieszkania kosztuje to samo co melowanie. **TAPETY** pokojowe od najtańszych do najdroższych poleca Stanisław Grabowski, Przedstawicielstwo — Gaaszyńskiej Fabryki Tapet, Kraków, Krakowska 21. 2003k

KONCESJONOWANY Zakład Elektryczny obnizcze Fr. DEWICKI, Kraków — w zakresie instalacji elektrycznych oraz naprawa światła i konserwacja wad. Biuro ul. **GRODZKA 6A.** 2006k

BURMEZ Franciszek unie. — ważna zgubiona dowód osobisty, wydany: gmina Koźmice Wielkie. 12072

PATEFONY

motocykle, rowery, maszyny do szycia, wózki dziecięce naprawiamy we własnych warsztatach — przez majsterzów fachowców. Wszelkie części na składowanie. — Kraków, Zwierzyniecka 6. 2006k

PODANIAMI najtaniej! **MAJEWSKI**, Wszystkich Świętych 8. 12141

PODATKOWE sprawy, podania, próby, katalwa: **FLORJAŃSKA 55.** 1594k

CHIROMANTA, Wielopole 26/8 — przyjmuje popołudniu. 11977

PODANIAMI

20/3, 1941 skradziono mi torebkę ręczną, zawierającą 2 Kennkarty numer 06217 i 06218 na Hesse Gronner i Leib Theemanna, różne przedmioty religijne, dokumenty osobiste, pieniądze srebrne i inne rzeczy Unieważniam powyższe 2 Kennkarty 06217 i 06218, Hesse Gronner i Leib Theemanna. 12079

POGOTOWIE ELEKTRYCZNE: św. Jana 13. 11970

MEBLE do 2 pokoi i kuchni przechowa (wypożyczy) urzędnik państwowy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 12036” 12036

PLANY pisma kopiuje Zakład Rysowniczo Techniczneko, Szewska 24. 12204

OBIADY

obfite, smaczne 2 złote, śniadania, kolacje wydaje „Jadłodajnia Hłogiemona” Karłowicza 21a, I. piętro. 12187

PODANIA, wszelkie tłumaczenia niemieckich załatwia **FLORJAŃSKA 55** 1993k

Dr MISTELSKI specjalista chorób kobiecych: Mikolajka 9. 9715

WYWIADY

prywatne, — **WIWIADY** dla swoje nowonarodzone syn. Kraków, Jabłonowskich 6 — II. p. 12222

WYWIADY handlowe. Informacje, podania, tłumaczenia — załatwia — Biuro: **GHEŁAKA,** Kraków, Długa 28. 11920

BEZPŁATNIE załatwia cenniki oraz wstów uwość 1941 Adresowa: Pracownia Figur Zakupiańskich „Stylpiter”, — Siedlec, Sienkiewicza 10. Wylicie — uszchać! 1875k

WYWIADY

prywatne, — **WIWIADY** dla swoje nowonarodzone syn. Kraków, Jabłonowskich 6 — II. p. 12222

WYWIADY handlowe. Informacje, podania, tłumaczenia — załatwia — Biuro: **GHEŁAKA,** Kraków, Długa 28. 11920

BEZPŁATNIE załatwia cenniki oraz wstów uwość 1941 Adresowa: Pracownia Figur Zakupiańskich „Stylpiter”, — Siedlec, Sienkiewicza 10. Wylicie — uszchać! 1875k

WYWIADY

prywatne, — **WIWIADY** dla swoje nowonarodzone syn. Kraków, Jabłonowskich 6 — II. p. 12222

WYWIADY handlowe. Informacje, podania, tłumaczenia — załatwia — Biuro: **GHEŁAKA,** Kraków, Długa 28. 11920

BEZPŁATNIE załatwia cenniki oraz wstów uwość 1941 Adresowa: Pracownia Figur Zakupiańskich „Stylpiter”, — Siedlec, Sienkiewicza 10. Wylicie — uszchać! 1875k

WYWIADY

prywatne, — **WIWIADY** dla swoje nowonarodzone syn. Kraków, Jabłonowskich 6 — II. p. 12222

WYWIADY handlowe. Informacje, podania, tłumaczenia — załatwia — Biuro: **GHEŁAKA,** Kraków, Długa 28. 11920

BEZPŁATNIE załatwia cenniki oraz wstów uwość 1941 Adresowa: Pracownia Figur Zakupiańskich „Stylpiter”, — Siedlec, Sienkiewicza 10. Wylicie — uszchać! 1875k

WYWIADY

prywatne, — **WIWIADY** dla swoje nowonarodzone syn. Kraków, Jabłonowskich 6 — II. p. 12222

WYWIADY handlowe. Informacje, podania, tłumaczenia — załatwia — Biuro: **GHEŁAKA,** Kraków, Długa 28. 11920

BEZPŁATNIE załatwia cenniki oraz wstów uwość 1941 Adresowa: Pracownia Figur Zakupiańskich „Stylpiter”, — Siedlec, Sienkiewicza 10. Wylicie — uszchać! 1875k

WYWIADY

prywatne, — **WIWIADY** dla swoje nowonarodzone syn. Kraków, Jabłonowskich 6 — II. p. 12222

WYWIADY handlowe. Informacje, podania, tłumaczenia — załatwia — Biuro: **GHEŁAKA,** Kraków, Długa 28. 11920

BEZPŁATNIE załatwia cenniki oraz wstów uwość 1941 Adresowa: Pracownia Figur Zakupiańskich „Stylpiter”, — Siedlec, Sienkiewicza 10. Wylicie — uszchać! 1875k

WYWIADY

prywatne, — **WIWIADY** dla swoje nowonarodzone syn. Kraków, Jabłonowskich 6 — II. p. 12222

WYWIADY handlowe. Informacje, podania, tłumaczenia — załatwia — Biuro: **GHEŁAKA,** Kraków, Długa 28. 11920

BEZPŁATNIE załatwia cenniki oraz wstów uwość 1941 Adresowa: Pracownia Figur Zakupiańskich „Stylpiter”, — Siedlec, Sienkiewicza 10. Wylicie — uszchać! 1875k

HURT

Władysław Dobrucki
NACZYNA KUCZENNE
Towary emalowane, garnki żelwne, przybory kuchenne
Warszawa, Królewska 16, Tel. 6-50-12

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1981k

CHUSTECZKI PRZEGWIĄTAROWE MIS tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35. 1982k

WYPOZYCZA

piękne suknie — ślubne, ekscyzyjne, walone, suknie kolorowe. Zamawiać wczesniej! Paryżanka, Pedziłow 22. 11531

STANCY aparatu do wygniatania mizy „PLATIRIDIA”, poszukuje Korinek Antoni, Ura wloony techniki deatystyczny w Krakowie, Florjańska 29. 11342

PALMOLIVE KREM tylko w Drogerji „Nowoczesnej” — Grodzka 35.

